平成 27年度第１回伊勢志摩定住自立圏推進協議会 結果概要

◆日 時  平成 27 年 12 月 24 日（木）15：00～15：40

◆会 場  三重県伊勢庁舎４階 401 会議室

◆出席者  伊勢市長   鈴木 健一

（敬称略） 鳥羽市長   木田 久主一

志摩市長   大口 秀和

玉城町副町長 小林 一雄

度会町長   中村 順一

大紀町副町長 服部 吉人

南伊勢町長  小山  巧

明和町副町長 寺前 和彦

三重県南勢志摩地域活性化局長   野村  浩

三重県松阪地域防災総合事務所長  長谷川 耕一

三重県地域連携部地域支援課長補佐 野村 正宏

◆次 第

１ 開会

２ 議事

（１）定住自立圏形成協定の項目の追加について

【議案第１号】定住自立圏の形成に関する協定書における取組内容等の追加

資料１－１ 定住自立圏の形成に関する協定書（例）

資料１－２ いせ出会い支援センターについて

⇒原案どおり可決

⇒連携市町は１月中旬までに変更協定の締結に係る意向を伊勢市へ回答する

（２）伊勢志摩定住自立圏共生ビジョンの取組の現状

資料２－１ 伊勢志摩定住自立圏 経過及び予定

資料２－２ 各部会における検討事項

資料２－３ 伊勢志摩定住自立圏共生ビジョン懇談会における主な意見等

（３）伊勢志摩定住自立圏についての情報交換及び提案

＜主な提案＞

・定住自立圏の取組の評価方法の検討

・看護師の人材バンク、復帰支援制度の検討

３ その他

 ・今後の推進スケジュールについての事務連絡